
Comune di Civezzano
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione della

GIUNTA COMUNALE
N. 15 DEL 29.01.2019

OGGETTO: INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER CONSOLIDAMENTO VERSANTE 
SOTTOSTANTE LA STRADA COMUNALE P.F. 5976 C.C. CIVEZZANO IN LOC. MAGNAGO. 
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA ELABORATI MODIFICATI.

L'anno Duemiladiciannove, addì Ventinove, del mese di Gennaio, alle ore 12:00, Sala Giunta, a 
seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento 
dei Signori:

PresenzaComponente Qualifica

PresenteDELLAI STEFANO SINDACO

AssenteFORTAREL KATIA ASSESSORE

PresenteLUCHI MARIANO ASSESSORE

PresenteSCHMID GIANLUCA ASSESSORE

AssenteGARDELLI CLAUDIO ASSESSORE

Presenti: n.  3 Assenti: n.  2

Partecipa e verbalizza il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dott.sa RIZZI MARTINA.

Il  DELLAI STEFANO, in qualità di SINDACO, constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto suindicato.

ORIGINALE



OGGETTO: INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER CONSOLIDAMENTO 
VERSANTE SOTTOSTANTE LA STRADA COMUNALE P.F. 5976 
C.C. CIVEZZANO IN LOC. MAGNAGO. APPROVAZIONE IN LINEA 
TECNICA ELABORATI MODIFICATI. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
  Premesso che: 
 
•   con deliberazione della Giunta comunale n. 5 di data 14 gennaio 2019 è stato approvato in 

linea tecnica il progetto dei lavori di somma urgenza per messa in sicurezza della strada 
comunale p.f. 5976 C.C. Civezzano in loc. Magnago [intervento di somma urgenza ai sensi 
dell’art. 53 della L.P. 10.09.1993 n. 26 e s.m.], redatto dall’ing. Daniele Sartorelli in data 
dicembre 2018 nell’importo complessivo di Euro 20.000,00= così ripartito: 

  Euro 13.349,33= per lavori 
  Euro   6.650,67= per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
•    in data 16 gennaio 2019 sub prot. n. 499 è stata trasmessa al Servizio Prevenzione Rischi della 

P.A.T. domanda di contributo per i lavori di somma urgenza di cui trattasi, con allegata copia 
della perizia dei lavori; 

•    con lettera di data 22.01.2019 il Servizio Prevenzione Rischi richiedeva l’integrazione della 
domanda inviata con riguardo ai seguenti aspetti: 

     - l’utilizzo di un diverso fac-simile di modello di richiesta; 
     - la necessità di scorporare dal computo dei lavori gli oneri di sicurezza evidenziandoli in un 

computo separato; 
 
 
  visti i seguenti elaborati progettuali modificati dal progettista [sub ns. prot. n. 1043]: 
 
- computo metrico estimativo 
- computo metrico estimativo oneri di sicurezza 
- quadro economico; 
 
  preso atto che le modifiche apportate al quadro economico riguardano unicamente 
l’incremento di Euro 100,00= degli oneri di sicurezza mantenendo comunque invariato l’importo 
complessivo dei lavori già approvato con propria deliberazione n. 5 di data 14 gennaio 2019; 
  
  vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 33, di data 27 dicembre 2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2019 – 2021 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019 – 2021; 
 
  vista la L.R. 3 maggio 2018, n 2; 
 
  vista la L.P. 10 settembre 1993 n. 26 e ss.mm.; 
 
  vista la L.P. 9 marzo 2016 n.2; 

 
  vista la L.P. 1 luglio 2011 n 9; 
 
  acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa da parte del 
responsabile della struttura competente all'istruttoria e in ordine alla regolarità contabile da parte 
del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 185 del codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 
 



 ad unanimità di voti favorevoli e palesi, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare in linea tecnica, con riferimento al progetto dei lavori di somma urgenza per 
messa in sicurezza della strada comunale p.f. 5976 C.C. Civezzano in loc. Magnago 
redatto dall’ing. Daniele Sartorelli in data dicembre 2018 ed approvato con propria 
deliberazione n. 5 di data 14 gennaio 2019, i seguenti nuovi elaborati sostitutivi [prot. 
n. 1043], modificati a seguito di richiesta da parte del Servizio Prevenzione Rischi della 
P.A.T.: 

- computo metrico estimativo (esclusa sicurezza) 
- computo metrico estimativo oneri di sicurezza 
- quadro economico; 

 
2. di dare atto che l’importo complessivo dell’intervento pari ad Euro 20.000,00= non viene 

modificato; 
 

3. di confermare quanto altro previsto nella deliberazione della Giunta comunale n. 5 di data 
14 gennaio 2019; 

 
4. di trasmettere copia della presente deliberazione e del progetto con la medesima 

approvato alla Provincia Autonoma di Trento – Servizio Prevenzione Rischi, 
contestualmente alla ri-presentazione della domanda di contributo; 

 
5. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di apposita votazione unanime 

favorevole, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, comma 4 della L.R. 3 
maggio 2018 n. 2; 

 
6. di comunicare la  presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente alla 

pubblicazione all'albo web sul sito www.comunecivezzano.eu. 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 23/92, si rende noto che avverso la presente determinazione sono 
ammessi i seguenti ricorsi: 
1) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 
legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
2) Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte di chi vi 
abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29, all. 1, del d.lgs. n. 104/2010. 
I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 
Contro il presente provvedimento è altresì possibile proporre opposizione alla Giunta comunale entro il 
periodo di pubblicazione. 
Il Segretario comunale accuserà ricevuta dell’opposizione e ne informerà la Giunta nella prima seduta 
successiva. 
 

 
  Alla presente deliberazione sono uniti: 
 
- Parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 
- Parere in ordine alla regolarità contabile; 
- Certificazione iter di pubblicazione ed esecutività. 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale
DELLAI  STEFANO RIZZI DOTT.SA MARTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI CIVEZZANO
Provincia di Trento

INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER CONSOLIDAMENTO VERSANTE 
SOTTOSTANTE LA STRADA COMUNALE P.F. 5976 C.C. CIVEZZANO IN LOC. 
MAGNAGO. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA ELABORATI MODIFICATI.

Oggetto:

PARERE in ordine alla REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

si esprime parere Favorevole sulla proposta di deliberazione che si sottopone all'approvazione della 
Giunta Comunale.

Civezzano, 29-01-2019
Il Responsabile

 Tamanini Paolo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI CIVEZZANO
Provincia di Trento

INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER CONSOLIDAMENTO VERSANTE 
SOTTOSTANTE LA STRADA COMUNALE P.F. 5976 C.C. CIVEZZANO IN LOC. 
MAGNAGO. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA ELABORATI MODIFICATI.

Oggetto:

BILANCIO

ImportoAnnoArticoloCapitoloEsercizio

Elenco Capitoli di Spesa

PARERE in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

si esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione che si sottopone all'approvazione 
della Giunta Comunale.

Si richiede la fornitura di n. _ 1__ copia conformi della deliberazione approvata. 

Civezzano, 29-01-2019
Il Responsabile Servizio Finanziario

 Oss Roberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Verbale di deliberazione della

GIUNTA COMUNALE
N. 15 DEL 29.01.2019

OGGETTO: INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER CONSOLIDAMENTO VERSANTE 
SOTTOSTANTE LA STRADA COMUNALE P.F. 5976 C.C. CIVEZZANO IN LOC. MAGNAGO. 
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA ELABORATI MODIFICATI.

Comune di Civezzano
PROVINCIA DI TRENTO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Attesto io sottoscritto Vice Segretario Comunale che copia del presente Verbale è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 04-02-2019 al giorno 14-02-2019 ai sensi dell'art. 79 
D.P.Reg. 01.2.2005, N. 3/L.

Civezzano, lì 04-02-2019

Il Vice Segretario Comunale

DOTT.SA RIZZI MARTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Verbale di deliberazione della

GIUNTA COMUNALE
N. 15 DEL 29.01.2019

OGGETTO: INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER CONSOLIDAMENTO VERSANTE 
SOTTOSTANTE LA STRADA COMUNALE P.F. 5976 C.C. CIVEZZANO IN LOC. MAGNAGO. 
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA ELABORATI MODIFICATI.

Comune di Civezzano
PROVINCIA DI TRENTO

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 
dell'art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.2.2005, N. 3/L.
Civezzano, lì 29-01-2019

Il Vice Segretario Comunale

DOTT.SA RIZZI MARTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




